УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от 11.01.2023  №4/01-05

г. Каменка

О проведении районного детского турнира «Чудо-шашки-2023»

В целях популяризации шашек среди детей школьного возраста;

выявления сильнейшей команды и сильнейших шашистов в личном зачете;

повышения спортивного мастерства участников турнира, в соответствии с

планом Управления образования администрации Каменского района

Пензенской области, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить положение о районном детском турнире «Чудо-шашки-

2023» (Приложение 1).

2. Провести районный детский турнир «Чудо-шашки-2022» 27-28

января  2023 года на базе МА ОУДО Центр развития творчества детей и

юношества.

3. Организация и проведение районного детского турнира «Чудо –

шашки – 2023» возлагается на МА ОУДО Центр развития творчества детей и

юношества (директор Валуева Т.В.).

4. Администрации МА ОУДО Центр развития творчества детей и

юношества обеспечить порядок и безопасность проведения районного

детского турнира «Чудо – шашки – 2023»;

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника информационно – методического отдела МКУ «Центр

обслуживания учреждений Каменского района Пензенской области».

Начальник управления Е.Н.Коняшкина

Приложение

к приказу Управления образования администрации

Каменского района Пензенской области
от 11.01.2023 №4/01-05

                                                        ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного детского турнира «Чудо-шашки - 2023»

1. Цели и задачи

     - популяризация шашек среди детей школьного возраста;

-  выявление сильнейшей команды и сильнейших шашистов в личном зачете;

-  повышение спортивного мастерства участников турнира.

2. Организаторы соревнований

Общее руководство по организации и проведению соревнований осуществляет

Управление образования администрации Каменского района. Непосредственное

проведение турнира возлагается на МАОУ ДО Центр развития творчества детей и

юношества».

3. Место и сроки проведения соревнований

Районные соревнования проводятся в два этапа:

I этап -12-23 января 2023 года – соревнования проводятся в образовательных

учреждениях района,

II этап – 27 и 28 января 2023 года - районные соревнования   для детей младшей и

старшей возрастной группы.

27 января 2023 года- образовательные организации Каменского района;

 Прибытие команд - до 9.30 часов. Начало - 10.00.

Место проведения– МАОУ ДО ЦРТД и Ю Каменского района (ул.

Белинская,119.)

28 января 2023 года –образовательные организации г.Каменки;

Прибытие команд - до 9.30 часов. Начало - 10.00. (младшая группа),

 Начало -14.00(старшая группа)

Место проведения– МАОУ ДО ЦРТД и Ю Каменского района (ул.

Белинская,119.)

Заявку на участие в соревнованиях необходимо подать не позднее 23 января 2023

года по адресу: tanya.valuewa2012@yandex.ru

В случае недостаточного количества участников в каждой группе (менее 6

команд) группы объединяются и день проведения – 28 января 2023 года.

4.Требования к участникам и условия их допуска

 К участию в турнире допускаются дети школьного возраста образовательных

организаций по двум группам: младшая (2012 и моложе.), старшая (2011 и старше).

 Состав команды: 3 мальчика, 1 девочка и 1 представитель.

 Система проведения соревнования определяется ГСК непосредственно перед

началом соревнований.

 Турнир проводится по действующим правилам шашечного кодекса России 2004

г.  и правилам ФМЖД.

mailto:tanya.valuewa2012@yandex.ru

 Именные заявки подаются в день приезда в судейскую коллегию. При себе иметь

справки с места учебы, свидетельство о рождении.

5.Условия подведения итогов

Соревнования  лично-командные.

Победители и призеры определяются в каждой возрастной группе раздельно.

В командном зачете победителем признается команда, набравшая наибольшее

количество очков. В случае равенства очков у 2-х и более команд предпочтение

отдается:

1) по результату личной встречи;

2) по количеству побед;

3) по результату на первой доске, далее по второй доске и т.д.

В личном зачете на каждой доске определяются призеры, занявшие три первых

места.

6. Награждение

Победители и призеры в командных и личных зачетах  в каждой возрастной

группе награждаются грамотами Управления образования администрации Каменского

района.

7. Условия финансирования

Расходы по подготовке и проведению соревнований производятся за счет

средств командирующих организаций.

Справки по телефону: 8 9656380146 Садовников Владимир Михайлович

УЧАСТНИКАМ ТУРНИРА ИМЕТЬ С СОБОЙ 1 комплект шашек с ДОСКОЙ.